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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

| Date.m&3f__. 09,2004

- i

VENDIM

Nr.9, daté 24.03.2022
PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM Tk BURIMIT UJOR

SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK
SHOQERISE “GRABOVA HYDROPOWER” SH.P.K

Né& mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t& burimeve ujore”, t& ndryshuar,vendimit nr.550, daté 15.7.2020,
t¢ Keshillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér
miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit
ujor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né
brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té
dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e 1€ vendimmarrjes
dhe té afateve té viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencis€
séMenaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin elejes pér pérdorim burimi ujor sipérfaqésor pér prodhim
hidroenergjetik shoqérisé “Grabova Hydropower”, me adresé¢ Rruga
“Sami Frashéri”Nr. Banimit 19 kati i 8 Bashkia Tiran¢ sipas kontratés
s& koncesionit t& formés “Bot” pér ndértimin e hidrocentralit “Grabova
17 me nr.2623, Rep; 1238/3 Kol t& lidhur m& date 20.11.2017 midis
Ministrisé s¢ Infrastrukturés dhe Energjisé dhe subjektit “Grabova
Hydropower” sh.p.k.

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:

HEC Grabova 1

- Prodhimi vjetor i parashikuar: 63.740.620 kwh/vit
- Fuqia e instaluar: 14.900 kw



- Vlera totale e investimit: 2.525.488.629,0 leké pa TVSH
- Kohézgjatja e zbatimit t& punimeve: 24 muaj
- Kohézgjatja o kontratés 35 vjet

Vendndodhja e burimit ujor Lumi Grabova

- X=532343,896; Y=4515890,296; Z=867,2 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritése: 3400l/s

- Prurja mesatare vjetore: 2,988,0001/s

- Prurja mesatare e muajit mé t& thaté:1,379 I/s

- Prurja ekologjike: 386 1/s

Vendndodhja e veprés s&¢ marrjes 1 Lumi Grabova
- X=532343,896; Y=4515890,296; Z=867,2 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja mesatare vjetore: 2,2301/s
- Prurja mesatare e muajit mé t& thaté: 1,0301/s
- Prurja llogaritése: 2,552 l/s
- Prurja ekologjike: 288 I/s

Vendndodhja e veprés sé marrjes 2Pérroi i Babunit
- X=532385,313; Y=4515017,938; Z=871,5 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja mesatare vjetore: 758 I/s
- Prurja mesatare e muajit mé t¢ thaté: 1,1001/s
- Prurja llogaritése: 866 I/s
- Prurja ekologjike: 98 l/s

Vendndodhja e godinés s¢ Centralit
- X=526926,457; Y=4514139; Z=356,5 m.m.n.d. (KRGJSH)

3. Zbatimi i kontratés koncesionare nuk duhet t& pengojé kérkesat e
komunitetit dhe t& organeve té geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit
pér ujitje dhe pér prodhimin e ujit t& pijshém, si dhe nuk duhet t&
shkaktojé rreziqe, fatkeqési natyrore dhe fatkeqési té tjera.

4. NgarkohetAgjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit t& pérmbajtjes s& vendimit subjektit.

KRYETARI I KBUSEMAN






